Sistema Socio Sanitario

Ospedale % Regione
MRILY Fioa Giovanni xxi . Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIlI

DELIBERAZIONE NR. 1528 DEL 24/08/2017

OGGETTO: ESTENSIONE DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI AUSILI PER
DISABILI COMPRESI NEGLI ELENCHI 2 — 3 DEL NOMENCLATORE
TARIFFARIO DELLE PROTESI (D.M. 332/99) ESTENSIONE DEI LOTTI:
N.:2-5-7-8-9-10-11-13-16-18.

SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 166.700,00 - IVA 4%
INCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. DR. ENRICO GAMBA
IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI
IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F. DOTT. CLAUDIO ARICI

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.Igs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la 1. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la L.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle Lr. in materia di sanita, come
modificata dalla Lr. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo | e 11 della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata L.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale ¢ stata costituita a partire dall’1.1.2016 I’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 —
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale é stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria



territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

a seguito dell’entrata in vigore della L.R. n. 23 dell’11.08.2015 e successivi decreti
attuativi, dall’01.01.2016 é operativa la nuova ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo
comprendente il territorio e le relative strutture sanitarie e sociosanitarie degli ex distretti
ASL di Bergamo, Valle Brembana e Valle Imagna, la quale € subentrata a titolo di
successione universale a tutte le funzioni svolte precedentemente dalla A.O. Papa
Giovanni XXIII ed a titolo di successione particolare sulle funzioni erogative svolte dalla
ASL di Bergamo e su quelle svolte dall” A.O. Treviglio presso il Presidio di S. Giovanni
Bianco;

con deliberazione n. 1414 del 25.08.2016 questa ASST e subentrata nei contratti stipulati
dall’ex ASL di Bergamo (ora ATS di Bergamo) con le ditte aggiudicatarie della gara
consorziata esperita dall’ex Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Varese per la
fornitura di ausili per disabili, per il periodo 01.01.2016 — 31.08.2018;

dall’01.11.2016 questa ASST “Papa Giovanni XXIII” ha preso in carico il servizio
unificato protesica e integrativa (S.U.P.1.) relativo alla fornitura di ausili per disabili in
oggetto, gestendo [Dattivita di erogazione per tutta la Provincia di Bergamo
sottoscrivendo la relativa convenzione con I’ATS di Bergamo, I’ASST Bergamo Est e
I’ASST Bergamo Ovest, in esecuzione della deliberazione n. 399/2017 del 22/02/2017;

tali eventi sopravvenuti ed imprevedibili comportano la necessita di aumentare la
fornitura degli ausili per disabili oltre il quinto d’obbligo, a seguito delle numerose
richieste pervenute dai vari Medici prescrittori mediante il portale regionale di Assistant
RL, e facenti capo ai PreSST della Provincia di Bergamo, relativi ai seguenti lotti:

LOTTO FORNITORE IMPORTO VARIANTE
LOTTO 2 SAPIO LIFE 36.500,00
LOTTO S OFF.ORT.FERRERO 1.500,00
LOTTO 7 MORETTI 13.000,00
LOTTO 8 MOVI 3.000,00
LOTTO 9 VASSILLI 20.000,00
LOTTO 10 VASSILLI 3.900,00
LOTTO 11 VASSILLI 9.000,00
LOTTO 13 GIALDI 29.800,00
LOTTO 16 SAPIO LIFE 15.000,00
LOTTO 18 NUOVA BLANDINO 35.000,00

TOTALE 166.700,00




I’art. 311, commi 2, 4 ¢ 5, del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., nonché I’art. 114, comma 2,
del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. dal medesimo richiamato, dispongono che, in presenza
dei requisiti descritti al comma 2 del succitato art. 311, la stazione appaltante possa
chiedere all’esecutore dell’appalto una variazione al contratto alle medesime condizioni
del contratto principale, previa acquisizione del consenso dell’esecutore;

- nella fattispecie, sussistono le condizioni di cui al comma 2 del citato art. 311 del
Regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici e che pertanto sia possibile
procedere alla variante degli attuali contratti sopra elencati;

- lart. 216, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 stabilisce che “Fatto salvo quanto previsto nel
presente articolo ovvero nelle singole disposizioni di cui al presente codice, lo stesso si
applica alle procedure e ai contratti per le quali i bandi o avvisi con cui si indice la
procedura di scelta del contraente siano pubblicati successivamente alla data della sua
entrata in vigore nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o di avvisi, alle
procedure e ai contratti in relazione ai quali, alla data di entrata in vigore del presente
codice, non siano ancora stati inviati gli inviti a presentare le offerte”;

- lanota ANAC dell’11.5.2016 (depositata il 13.5.2016), con riferimento all’attuazione del
nuovo Codice dei Contratti Pubblici introdotto dal D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, ha
comunicato che continuino ad applicarsi le previgenti disposizioni del D.Lgs. n.
163/2006 “alle varianti per le quali non sia prevista I’indizione di una nuova gara”;

- la spesa complessiva presunta, relativa all’estensione dei succitati contratti fino alla
scadenza naturale prevista al 31.08.2018, comporta un incremento di € 166.700,00,
I.V.A. 4% compresa, e fara carico al budget dell’aut. n. 478 sub 9 “noleggi sanitari
relativi a protesica”; tale spesa verra imputata sul bilancio 2017 per un ammontare pari a
€ 80.000,00, IVA 4 % inclusa, che presenta la necessaria disponibilita, e sul bilancio
2018 per un importo da definirsi in sede di predisposizione del corrispondente bilancio di
previsione;

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario f.f..

DELIBERA

1. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la variazione del contratto in essere
concernente la fornitura di ausili per disabili compresi negli elenchi 2 - 3 del
Nomenclatore tariffario delle Protesi (D.M. 332/99) alle ditte indicate nella tabella per i
relativi lotti, con una spesa complessiva presunta di € 166.700,00, 1.V.A. 4% compresa;

2. di dare atto che tale variante trovera perfezionamento nella stipula di un contratto per
ogni fornitore, che verra perfezionato nella forma della scrittura privata, in modalita
elettronica, ai sensi dell’art. 11, comma 13, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e che
terminera alla data della scadenza naturale del contratto prevista al 31.08.2018;

3. di dare altresi atto che il suindicato onere presunto di € 166.700,00, IVA 4% compresa,
fara carico al budget dell’aut. n. 478 sub 9 “noleggi sanitari relativi a protesica”; tale
spesa sara imputata sul bilancio 2017 per un ammontare pari a € 80.000,00, IVA 4 %
inclusa, che presenta la necessaria disponibilita, e sul bilancio 2018 per un importo da
definirsi in sede di predisposizione del corrispondente bilancio di previsione;



4. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore f.f. dell’UOC
Farmacia o suo delegato.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Paolitiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 774/2017)

Oggetto: ESTENSIONE DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI AUSILI PER DISABILI COMPRESI
NEGLI ELENCHI 2 - 3 DEL NOMENCLATORE TARIFFARIO DELLE PROTESI (D.M. 332/99)
ESTENSIONE DEI LOTTI:N.:2-5-7-8-9-10-11-13-16 - 18.

SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 166.700,00 - IVA 4% INCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarita tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresi, che:
A. il provvedimento:

prevede
[] non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

[1 prevede
non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 11/08/2017 Il direttore
Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico




GESTORE DI BUDGET
Si attesta che i COSTI previsti:

v’ sono imputati a: finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

] fondi di struttura e/o contributi vincolati

v" sono compatibili con il budget assegnato:

N n. SUb'. poIo_ rete territoriale importo IVA inclusa
autorizzazione/anno autorizzazione ospedaliero
478/17 9 80.000,00
478/18 9 86.700,00

Si attesta, altresi, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

OooooooX

vedi allegato

Centro di costo 1:
Centro di costo 2:
Centro di costo 3:

Centro di costo 4:

Importo 1:
Importo 2:
Importo 3:

Importo 4:

beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilita di magazzino
personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
cespiti (indicare centro di costo)
altro (indicare centro di costo)




UOC PROGRAMMAZIONE, FINANZA CONTROLLO
Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:
A. 1 COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. n. sub- importo IVA
' autorizzazione/anno | autorizzazione inclusa
Noleggi sanit. relativi a
707210110 : 478/17 9 80.000,00
prote5|ca
Noleggi sanit. relativi a
707210110 : 478/18 9 86.700,00
prote5|ca
Bergamo, 17/08/2017 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Coccoli Antonella




PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.774/2017
ad oggetto:

ESTENSIONE DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI AUSILI PER DISABILI COMPRESI NEGLI
ELENCHI 2 - 3 DEL NOMENCLATORE TARIFFARIO DELLE PROTESI (D.M. 332/99) ESTENSIONE
DEILOTTI:N.:2-5-7-8-9-10-11-13-16-18. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO

166.700,00 - IVA 4% INCLUSA.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche 1’attestazione di regolarita amministrativo-

contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

FAVOREVOLE

(] NON FAVOREVOLE

[J ASTENUTO

Gamba Enrico

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:
FAVOREVOLE

(] NON FAVOREVOLE

] ASTENUTO

Pezzoli Fabio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

FAVOREVOLE

[J NON FAVOREVOLE

L1 ASTENUTO

Arici Claudio

Note:




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni




		2017-08-24T14:41:07+0000


		2017-08-24T14:46:59+0000
	Firma applicativa




